УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы
         Нефтеюганского района

_____________Т.Г. Котова
«____»__________2018 года

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Главе Нефтеюганского района

Дата проведения: «18» апреля 2018 года
Начало заседания: 14.30
Место проведения: г. Нефтеюганск
                                 администрация района
                                 малый зал совещаний (каб.430)

1. О проведении в 2018 году на территории  Нефтеюганского района «Года гражданского согласия».

        Докладчик:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
							Время доклада  по вопросу  до 15 минут

2. Об организации взаимодействия органов местного самоуправления с национально-культурными объединениями и религиозными организациями  по подготовке общественно-значимых культурно-просветительских проектов по гармонизации этноконфессиональных отношений, профилактики этнорелигиозного экстремизма и деятельности новорелигиозных течений деструктивного толка с обеспечением своевременного направления соответствующих заявок для рассмотрения на конкурсных муниципальных, региональных и федеральных комиссиях по предоставлению грантов на их реализацию.

        Докладчик:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
						Время доклада   и по вопросу до 15 минут

3.  Об объективных потребностях, а также возможности, целесообразности и условиях выделения нежилых помещений социально ориентированным национально-культурным объединениям, осуществляющих предметную деятельность по оказанию услуг, направленных на развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации, социальную и культурную адаптацию и интеграцию мигрантов.
        Докладчики:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.

Большакова Ольга Николаевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.
Время доклада  и по вопросу  до 10  минут
4. О результатах работы Координационного Совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2017 году, исполнении протокольных поручений и утверждении персонального состава Молодежного актива.
Докладчик:
       Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
Время доклада  и  по вопросу до 15 минут

5. Разное.
О реализации Комплексного плана мероприятий по реализации в Нефтеюганском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на 2016 – 2018 годы и формировании Комплексного плана мероприятий по реализации в Нефтеюганском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на 2019 – 2021 годы.

Докладчик:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
                                                                                  Время доклада  и по вопросу  до 15  минут

[bookmark: _GoBack]Предполагаемое время проведения заседания:  1 час 10  минут.

Ответственный секретарь Совета                                                           С.Е.Никитина